que l'une des parties doit faire la paix ou la guerre sui-

vant la convenance de l'autre,

te

Jean Romanuzzi, Correcteur des lettres apostoliques et te-

nant l'audience des contredites, devant lequel la récusation

est faite, refusant de l'admettre, B, de Verceil en appelle

au Pape et à son Vice- Chancelier. Mais , d'après les or-

dres à lui transmis, le Correcteur prononce que la Bulle qui

commet l'Archevêque de Lyon ne serapas modifiée.

Fait à Orvieto , le 21 août 1290 , (Coll . à l'orig.)
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In nomine Domini amen . Anno nativitatis eiusdem mill°

ducentesimo nonagesimo, Pontificatus D. Nicolai Pape quarti

anno tertio, die vicesima prima mensis augusti , tertie indic-

tionis. Per hoc instrumentum cunctis appareat euidenter,

quod magister Bonifacius de Vercellis clericus, procurator

venerabilis patris D. Guillelmi Epi Gebennensis , constitutus

in presentia venerabilis viri magistri Johannis Romanutii, ca-

nonici Conchensis 1 ), litterarum D. Pape correctoris 2 ), ac locum

auditoris contradictarum 3 ) absentis , de ipsius D. Pape spe-

ciali mandato tenentis, ac mei notarii et testium infrascripto-

rum, appellationem interposuit in hunc modum.

Coram vobis venerabili viro magro Johanne Romanutio ca-

nonico Conchensi, litterarum D. Pape correctore, ac locum

auditoris contradictarum absentis, de ipsius D. Pape speciali

mandato, tenente, dico et propono ego Bonifacius de Vercel-

lis, procurator venerabilis patris D. Guillelmi Epi Gebennen-

sis, quod cum pro parte nobilis viri Amedei Comitis Sabau-

die contra dictum Epm et ecclesiam gebenn. ex parte una, et

prefatum Comitem ex altera, mota esset materia questionis,

pluribus processibus et appellationibus subsecutis , prout in

eisdem litteris plenius continetur, ego Bonifacius procurator

dicti D. Epi, dictis litteris in audientia publica contradixi,

opponens coram vobis legitimas exceptiones et recusationes

contra venerabilem patrem... Archiepm Lugdunensem 4) ad

quem dicte littere diriguntur, quare dictus Archieps erat

eidem Ep certis causis suspectus, quas me obtuli et offero

coram vobis legitime probaturum. Cause autem predicte sunt

hec primo, quod idem Comes est vassallus ecclesie Lugdu-

nensis, et tenet feudum ab ea. Item, quod Archieps tenet

quoddam pedagium a Comite supradicto. Item, quod Archi-

eps , existendo in curia, mandauit Comiti quod ipse teneret

ciuitatem Lugdunensem, et faceret sicut de comitatu suo pro-

prio; et idem Comes posuit ibi Correrium 5) suum, siue officia-

lem de familia propria, et hoc procurante Rege Anglie, predicti

Comitis consanguineo 6), cuius clericus et familiaris Archiep³ ,

tempore sue promotionis, existebat, ethodie etiam familia dicti

Comitis dominatur ibidem. Item, quod nullus audet portare ar-
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main ciuitate Lugdunensi, nisi homines de comitatu Sabaudie.

Item idem Eps non posset ire Lugdunum, nec ibi litigare, sine

magno periculo persone et rerum, propter potentiam predicti

Comitis. Item, quod Archieps non est oriundus de terra , et

quando est discordia inter ipsum et Capitulum Lugdunense,

quod sepe accidit, non potest defensari ' ) per aliquem nisiper

Comitem supradictum, nec Archiepi qui fuerunt pro tempo-

re. Item, quod idem Comes iniuitpacta cum burgensibus Lug-

dunensibus, et burgenses cum eo, scilicet quod quilibet eorum

faceret pacem et guerram pro alio, et hoc iuratum fuit. Item

non potest ire Lugdunum idem Eps, cum oporteat ipsum ire

per terram dicti Comitis.—Et quia dictas causas , et excep .

tiones meas predictas, admittere recusastis, sentiens me et

dictum D. meum Epm , et ecclesiam Gebennen. , grauari et

grauatos esse, ad D. Papam, et ad D.. vicecancellarium³), in

hiis scriptis appello et apostolos peto, protestans quod ego

appellationem predictam coram quo maluero prosequi possim.

Qua appellatione lecta, supradictus D. corrector respondit,

quod premissis omnibus non obstantibus, de speciali mandato D.

Mathei ") tituli S. Laurentii in Damaso presbiteri Cardinalis 1º),

sibi facto per gentilem domicellum suum ex parte D. Pape ,

litteras ipsas absoluit : item quia ex beneficio litterarum ip-

sarum, colligitur quod D. Papa ex certa scientia scribat..

Archiep Lugdunensi -Lecta et interposita fuit hec appella-

tio per procuratorem predictum, apud Urbem ueterem ¹¹ ) , in

ecclesia S. Constantii , ubi audientia regitur, anno die et indic-

tione predictis. Presentibus magistris Henrico de Padua, D.

Pape scriptore ; Symone de Baysin et Berengario de Azanuy,

clericis, testibus ad hoc uocatis specialiter et rogatis . Et ego

Johannes de Fraccis clericus, publicus imperiali auctoritate

notarius, interpositioni predicte appellationis, prout supra le-

gitur, presens interfui, etc.

NOTES .

1) Concha est le nom d'une ville de la Romagne entre Rimini et la Cattoli-

ca, submergée par la mer Adriatiqne au treizième siècle [voy. les Dictionnaires

de Moréry et de La Martinière.]
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2) Litterarum Papæ corrector . On voit par une lettre d'Innocent III à Si-